900001332_36280186

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть в порядке ст.ст. 176, 229 АПК РФ)

г. Москва        Дело № А40-91093/23-15-742

11 июля 2023 года

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Ведерникова М.А., рассмотрев в порядке

упрощенного производства по правилам гл. 29 АПК Российской Федерации дело по иску

ROVIO ENTERTAINMENT LTD. (РОВИО ЭНТЕРТЭЙМЕНТ ЛТД.)

к Индивидуальному предпринимателю Халипову Артему Сергеевичу (ОГРНИП:

318774600633104, ИНН: 771507198748)

о взыскании компенсации

и приложенные к исковому заявлению  документы

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении ходатайства о переходе к рассмотрению дела по правилам общего

искового производства отказать.

Взыскать с Индивидуального предпринимателя Халипова Артема Сергеевича

(ОГРНИП: 318774600633104, ИНН: 771507198748) в пользу ROVIO ENTERTAINMENT

LTD. (РОВИО ЭНТЕРТЭЙМЕНТ ЛТД.) компенсацию за нарушение прав на использование

товарный знак №1152678 в размере 10 000 руб., судебные расходы в размере 640 руб., а

также государственную пошлину по иску в размере 2 000 руб.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Решение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в течение 15-

ти дней со дня принятия в арбитражный суд апелляционной инстанции.

СУДЬЯ:                                                                                        М.А. Ведерников